

Zachodni giganci technologiczni wspierają okupację Palestyny

21 lipca 2024

Hewlett Packard, Motorola i inne zachodnie konglomeraty technologiczne są głęboko zaangażowane w dostarczanie infrastruktury technologicznej, która wspiera izraelski apartheid i kolonializm osadników. W ten sposób czerpią zyski z ucisku Palestyńczyków.



10 lipca, [hebrajska gazeta „Maariv”](#) poinformowała, że 46 000 izraelskich firm zostało zmuszonych do zamknięcia działalności z powodu trwającej wojny w Strefie Gazy i jej niszczycielskiego wpływu na gospodarkę. Gazeta określiła Izrael jako „kraj w stanie upadku”. Stali czytelnicy „The Cradle” doskonale zdają sobie sprawę ze skali upadku gospodarczego państwa okupacyjnego od czasu rozpoczęcia ludobójstwa w Strefie Gazy. Jednak jego wpływ na gwałtowny upadek niegdyś kwitnącego sektora technologicznego Tel Awiwu pozostaje niedostatecznie zbadany.

W połowie czerwca, główne serwisy informacyjne donosiły, że

gigant chipowy Intel wstrzymuje rozbudowę dużego projektu produkcyjnego w Izraelu, który miał wpompować dodatkowe 15 miliardów dolarów w gospodarkę okupanta. Intel to zaledwie jeden z gigantów technologicznych, którego losy podupadły, odkąd palestyńscy bojownicy o wolność przełamali mury obozu koncentracyjnego w Gazie – 7 października 2023 roku. Ten sam los spotkał wiele firm technologicznych skierowanych do konsumentów, czerpiących zyski z nielegalnej ekspansji osadnictwa syjonistycznego, które dostarczają również infrastrukturę i zasoby wykorzystywane do uciskania Palestyńczyków i egzekwowania apartheidu Tel Awiwu.

W tym tygodniu Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości (MTS) orzekł, że stała obecność Izraela na okupowanym terytorium Palestyny jest niezgodna z prawem i powinna zostać zakończona „tak szybko, jak to możliwe”. Co istotne, sąd otworzył furtkę do „zadośćuczynienia” za wszelkie nielegalne działania prowadzone przez Izrael i inne podmioty od 1967 roku. Wiele zachodnich firm technologicznych, które nie tylko czerpią zyski z nielegalnej ekspansji osadnictwa żydowskiego, ale także aktywnie udostępniają podstawową infrastrukturę i zasoby wykorzystywane do uciskania Palestyńczyków i egzekwowania apartheidu w Tel Awiwie, może teraz podlegać procesom sądowym. Przełomowy wyrok MTS oznacza, że długoterminowa rentowność działalności tych firm technologicznych na terytoriach okupowanych jest zagrożona – choćby z obawy przed reperkusjami prawnymi.

Biorąc pod uwagę, że [Niemcy są obecnie oskarżane przez Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości](#) za wspieranie i ułatwianie ludobójstwa w Strefie Gazy, wśród winowajców znajduje się monachijski konglomerat technologiczny Siemens. Firma „koncentruje się na automatyzacji i cyfryzacji w przemyśle wytwórczym, inteligentnej infrastrukturze dla budynków oraz rozproszonych systemów energetycznych, inteligentnych rozwiązaniach mobilności dla transportu kolejowego, a także technologii medycznej i cyfrowych usługach

opieki zdrowotnej”. [Jej produkty są obecne w całym państwie okupacyjnym i jego nielegalnych osiedlach.](#)

Systemy kontroli ruchu i sygnalizacji świetlnej produkowane przez Siemens [można znaleźć na obszarach Zachodniego Brzegu](#), gdzie palestyńscy mieszkańcy nie mogą podróżować. W roku 2014, izraelski oddział firmy, RS Industries, wygrał przetarg na dostarczenie systemów kontroli ruchu drogowego również na terenie gminy Jerozolima – Jerozolima Wschodnia, którą wyznaczono na stolicę państwa palestyńskiego i która została zajęta w 1967 roku; podlega mandatowi MTS.

Siemens dostarcza również swoje wagony modelowe DDEMU dla szybkiej kolei Tel Awiw – Jerozolima, a w 2018 r. otrzymał kontrakt o wartości 1 miliarda dolarów od Israel Railways na dostawę 330 wagonów elektrycznych w ramach projektu elektryfikacji Izraela, który obejmuje szybką kolej Tel Awiw – Jerozolima (A1). Wysoce kontrowersyjny projekt, który przebiega przez dwa obszary Zachodniego Brzegu, w tym prywatne, okupowane ziemie palestyńskie, jest przeznaczony do wyłącznego użytku przez izraelskich Żydów.

Don't Buy Into Occupation (DBIO) stwierdza: „Działania Siemens budzą niepokój, ponieważ są związane ze świadczeniem usług i dostaw wspierających utrzymanie i istnienie osiedli”. Działalność firmy sięga jednak znacznie dalej. Za pośrednictwem swojego [izraelskiego przedstawiciela, Orad Group](#), firma dostarcza sprzęt i technologię osławionej Izraelskiej Służbie Więziennej (IPS). W 2004 r., Grupa Orad dostarczyła oparty na technologii Siemens system bezpieczeństwa obwodowego do więzienia Gilboa – ośrodka zatrzymań przeznaczonego przede wszystkim dla palestyńskich więźniów politycznych. [Siemens dostarcza również do IPS](#) zaawansowany system wykrywania i gaszenia pożarów.

Amerykańska marka Motorola jest powszechnie znana ze swoich innowacyjnych smartfonów. Jednak DBIO skrupulatnie udokumentowało [zaangażowanie oddziału Motoroli w Tel Awiwie w](#)

[ekspansję osadnictwa](#) – na przestrzeni ostatniej dekady. Gigant technologiczny ściśle współpracował z izraelskimi siłami okupacyjnymi, Ministerstwem Obrony i syjonistycznymi radami osadniczymi na nielegalnie okupowanych terytoriach. Doskonałym przykładem tej współpracy jest [system nadzoru „MotoEagle”](#), zaprojektowany do monitorowania osadników na zawłaszczonych ziemiach, działania w okupacyjnych bazach wojskowych i nadzorowania muru odgradzającego obóz koncentracyjny, jakim jest Gaza.

W szczególności stacje radarowe wyprodukowane przez Motorolę zostały zainstalowane na nielegalnie zawłaszczonych prywatnych ziemiach palestyńskich, ograniczając ruch Palestyńczyków na tych obszarach. Co więcej, Motorola jest dostawcą systemu Zramim Ministerstwa Obrony – systemu kart inteligentnych wykorzystywanego na izraelskich punktach kontrolnych do monitorowania transportu towarów. Palestyńscy kierowcy, kupcy i firmy transportowe są zmuszani do rejestrowania swoich danych osobowych w tym systemie, co umożliwia Tel Avivowi skrupulatne monitorowanie wszystkich punktów wjazdu i wyjazdu.

Firma jest również preferowanym wykonawcą wewnętrznych systemów bezpieczeństwa w wielu okupowanych osiedlach. Rada regionalna Doliny Jordanu, obejmująca ponad 20 osiedli na okupowanym Zachodnim Brzegu, wykorzystuje wiele produktów Motoroli, w tym [systemy zarządzania i kontroli oraz kamery monitorujące](#). Ponadto Urząd ds. Ludności i Imigracji w osadzie Beitar Illit korzysta z produktów Motoroli dla swoich potrzeb w zakresie bezpieczeństwa.

W 2022 roku, Motorola Solutions pozyskała kontrakt na dostarczenie kamer bezpieczeństwa i środków kontroli wejść dla całej Zielonej Linii Jerozolimskiej Lekkiej Kolei (JLR) <https://www.motorolasolutions.com/newsroom/press-releases/motorola-solutions-keeps-service-and-safety-on-track-for-leading.html>. Trasa ta łączy osiedle Gilo w okupowanej Jerozolimie Wschodniej z centrum miasta oraz osiedlami Ramat Eshkol, Ma'alot Dafna i French Hill, ułatwiając łączność

między enklawami osadników i wspierając ich mobilność. Tym samym, Motorola została umieszczona w [ONZ-owskiej bazie danych](#) dotyczącej firm czerpiących zyski z nielegalnej rozbudowy osadnictwa.

Hewlett Packard Enterprises (HPE), która w 2015 r. oddzieliła się od dostawcy komputerów osobistych i drukarek Hewlett Packard, jest jedną z najbardziej dochodowych amerykańskich korporacji. Mniej znany jest jednak fakt, że HPE dostarcza i zarządza znaczną częścią infrastruktury technologicznej leżącej u podstaw apartheidu państwa okupacyjnego i kolonializmu osadniczego. Na przykład, HPE dostarcza serwery „Itanium” i usługi serwisowe dla Urzędu ds. Ludności i Imigracji w Tel Avivie. Firma z informatyzowała izraelski system punktów kontrolnych, przechowując jednocześnie ogromne ilości informacji na temat wszystkich Palestyńczyków posiadających izraelskie obywatelstwo oraz Palestyńczyków nieposiadających obywatelstwa, zamieszkujących okupowaną Jerozolimę Wschodnią.

HPE zawiera bezpośrednie kontrakty z nielegalnymi osadnikami z Modi'in Ilit i Ariel, dwóch największych osiedli zamieszkałych wyłącznie przez Żydów na Zachodnim Brzegu, zapewniając im szereg usług. Ponadto HPE utrzymuje centralny system serwerów dla Izraelskiej Służby Więziennej (IPS), co plasuje firmę w centrum wykorzystania przez Tel Aviv masowego osadzania w więzieniach w celu stłumienia palestyńskiego oporu. [Raport Human Rights Watch z 1994 roku](#) zwrócił na to uwagę, stwierdzając: „Wydobywanie zeznań pod przymusem i przyjmowanie takich zeznań jako dowodów przez sądy wojskowe stanowi podstawę izraelskiego wojskowego wymiaru sprawiedliwości”. Co więcej, HPE jest głównym dostawcą systemu Basel – zautomatyzowanego biometrycznego systemu kontroli dostępu stosowanego w izraelskich punktach kontrolnych i murze apartheidu Strefy Gazy https://www.kairosresponse.org/why_boycott_hp.html. Karty identyfikacyjne dystrybuowane w ramach systemu Basel są

integralną częścią systematycznej dyskryminacji Palestyńczyków.

Punkty kontrolne z założenia segregują i dzielą okupowane terytoria palestyńskie i ich mieszkańców, oddzielając pracowników od ich miejsc pracy, uczniów od ich szkół, a rodziny od siebie nawzajem za pomocą ogrodzeń pod napięciem, wież strażniczych i betonowych barier. System ten jest częścią szerszego stanu oblężenia, w którym Palestyńczycy żyją od dziesięcioleci, znacznie zintensyfikowanego przez odcięcie Strefy Gazy i Zachodniego Brzegu. Izraelska marynarka wojenna, kolejny klient HPE, polega na infrastrukturze IT i usługach wsparcia firmy. Oblężenie poważnie ogranicza przepływ towarów i ludzi do i z terytoriów palestyńskich, wyraźnie [dążąc do stłumienia palestyńskiego oporu](#).

W roku 2006, Dov Weisglass, doradca ówczesnego premiera Izraela, Ehuda Olmerta, wyjaśnił: [„Chodzi o to, by Palestyńczycy byli na diecie, ale nie po to, by umarli z głodu”](#). Miano nadzieję, że głód spowodowany ograniczonym spożyciem kalorii zachęci Palestyńczyków do odrzucenia Hamasu lub przynajmniej zmusi jego bojowników do złagodzenia oporu. Głodzenie Palestyńczyków tylko ożywiło ich poparcie dla Hamasu i ich tęsknotę za wolnością od izraelskiej okupacji.

Państwo okupujące nie zdołało zmiążyć palestyńskiego ruchu oporu poprzez operację „Miecze z żelaza”, wysiłek tak katastrofalny, że nawet [izraelskie media uznały go](#) za „całkowitą porażkę”.

Po udanych atakach odwetowych Iranu na Izrael z 14 kwietnia, rządy bezkarności Tel Awiwu wydają się zbliżać do długo oczekiwanego końca. To tylko kwestia czasu, zanim największe zachodnie firmy technologiczne, takie jak HPE, które ułatwiały ucisk Palestyńczyków, poniosą konsekwencje za ich współudział.

Autorstwo: Kit Klarenberg

Źródło zagraniczne: [TheCradle.co](#)

Źródło polskie: BabylonianEmpire.wordpress.com